
Beförderungsentgelte pro 1.000 Stück * 1)	 	

Satz- und Druckfehler vorbehalten. Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen Zeitungsversand in der jeweils gültigen Fassung. 
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zeitungsversand
allgemeine geschäftsbedingungen

Preisverzeichnis gültig ab 01.01.2019

(Universaldienst *) 	 	

Gewicht in
Gramm bis  

Tages-
zeitungen   

Wochen-
zeitungen

Monats-
zeitungen

10 220,50 204,10 191,80
20 220,50 204,10 191,80
30 234,40 216,30 202,80
40 243,10 223,80 209,00
50 259,40 238,50 223,80
60 276,70 254,50 237,30
70 303,00 278,70 260,50
80 303,00 278,70 260,50
90 303,00 280,00 263,00
100 314,20 291,00 273,90
110 352,90 327,80 309,50
120 377,70 350,90 332,60
130 377,70 350,90 332,60
140 401,50 375,30 355,80
150 426,40 397,30 377,80
160 426,40 397,30 377,80
170 444,90 416,80 397,30
180 444,90 416,80 397,30
190 456,10 428,00 408,40
200 471,10 442,50 421,80
210 471,10 442,50 424,40
220 484,80 457,40 437,80
230 502,50 473,00 453,60
240 502,50 473,00 453,60
250 511,00 483,00 464,70
260 524,80 496,30 479,30
270 528,50 500,00 481,60
280 528,50 500,00 483,00
290 537,10 509,70 492,80
300 544,70 518,40 501,20
310 544,70 518,40 501,20
320 544,70 518,40 502,60
330 551,00 524,60 509,70
340 551,00 524,60 509,70
350 559,70 534,40 519,60
360 559,70 534,40 519,60
370 559,70 534,40 519,60
380 559,70 535,60 523,50

Gewicht in
Gramm bis  

Tages-
zeitungen   

Wochen-
zeitungen

Monats-
zeitungen

390 559,70 535,60 523,50
400 563,30 541,60 530,60
410 569,60 548,90 537,80
420 569,60 548,90 537,80
430 569,60 550,30 542,80
440 573,50 554,90 547,80
450 573,50 554,90 547,80
460 577,10 558,60 552,50
470 586,00 568,50 561,30
480 586,00 568,50 561,30
490 594,50 576,90 570,80
500 605,80 586,80 580,80
600 706,70 687,00 681,00
700 776,60 758,10 754,30
800 825,30 804,50 800,80
900 886,20 865,60 861,90

1.000 917,60 898,50 896,30
1.500 1.239,20 1.212,70 1.210,30
2.000 1.449,90 1.419,20 1.415,90

Sendungen zum Vorteilstarif pro 1.000 Stück *  1)  2)	

*	 Gemäß dem Postmarktgesetz (PMG) idgF gehören Postdienste betreffend Zeitungs-	
	 versand (bis 2 kg) zum Universaldienst. Diese Dienstleistung ist umsatzsteuerbefreit.

1)	Die angegebenen Entgelte verstehen sich als Nettoentgelte, exklusive aller gesetzlich 
   	geschuldeten Abgaben insbesondere der Umsatzsteuer.
	

2)	Sendungen zum Vorteilstarif nur gültig für den Tarif Monatszeitungen

Grundlage zur Entgeltberechnung ist die Gesamtanzahl der 
Sendungen der jeweiligen Auflieferung. Innerhalb einer Auf-
lieferung ist die Verwendung von unterschiedlichen Rücksen-
dungsverfügungen nicht zulässig.

Gewicht in
Gramm bis

Sendungen Vorteilstarif (MZ)

10 188,50
20 188,50
30 199,40
40 205,50
50 219,80



zeitungsversand
allgemeine geschäftsbedingungen

Preisverzeichnis gültig ab 01.01.2019

(Universaldienst * )	 	

Bearbeitungsentgelt * 1)	
Bearbeitungsentgelt je Antrag (Abschluss, Änderung): 
EUR 91,70 netto

Jahresentgelt * 1)	
Jahresentgelt je zugelassenem Titel gem. Punkt 1.2.4 der 
AGB Zeitungen: EUR 183,40 netto

Listenentgelt * 1)

Listenentgelt für anschriftslose Zeitungen zusätzlich zum     
Beförderungsentgelt: EUR 61,20 pro 1.000 Stück netto

Zuschlag für Samstagzustellung * 1)

Zuschlag zum Beförderungsentgelt
je 1.000 Tageszeitungen EUR 572,00 netto

Entgelt für Fremdbeilagen * 1)

EUR 24,30 pro 1.000 Stück netto

Entgelt für Rücksendung 
EUR 12,- brutto (EUR 10,- netto) 
je 1.000 Stück aufgegebener Sendungen. 

Überschwere Fremdbeilagen 1)

Beförderungsentgelte pro 1.000 Stück

	 	
Gewicht in 
Gramm bis

 Überschwere
Fremdbeilagen

30 314,10
40 333,20
50 352,20
60 371,60
70 390,70
80 408,70
90 426,60
100 443,30
110 454,70
120 466,40
130 477,90
140 489,40
150 500,90
160 512,60
170 524,20
180 535,70
190 547,20
200 558,60
210 570,20
220 581,60
230 593,20
240 604,80
250 614,90
260 632,90
270 641,90
280 652,20
290 669,90
300 680,30
310 698,40
320 707,40
330 717,70

Gewicht in 
Gramm bis

Überschwere
Fremdbeilagen

340 723,30
350 732,00
360 750,90
370 759,70
380 778,60
390 787,40
400 796,30
410 815,20
420 823,90
430 842,80
440 851,70
450 869,20
460 879,20
470 888,20
480 907,20
490 916,10
500 933,60
520 961,40
540 980,20
560 1.006,60
580 1.034,40
600 1.062,20
700 1.190,60
800 1.319,10
900 1.456,50

1.000 1.583,90
1.100 1.831,80
1.200 1.922,40
1.300 2.014,70
1.400 2.106,50
1.500 2.197,20

Die Auflieferung mit überschweren Fremdbeilagen darf nur
im vertraglich vereinbarten Verteilzentrum erfolgen.

Kontakt	
Österreichische Post AG	
Division Brief, Werbepost & Filialen	
post.at/medienpost	
medienpost@post.at

Satz- und Druckfehler vorbehalten. Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen Zeitungsversand in der jeweils gültigen Fassung. 
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*	 Gemäß dem Postmarktgesetz (PMG) idgF gehören Postdienste betreffend Zeitungs-		
	 versand (bis 2 kg) zum Universaldienst. Diese Dienstleistung ist umsatzsteuerbefreit.

1)	Die angegebenen Entgelte verstehen sich als Nettoentgelte, exklusive aller gesetzlich 
   	geschuldeten Abgaben insbesondere der Umsatzsteuer.
	


